
تولیت آستان قدس رضــوی نقش 
را  ارشــاد اسلامی  و  فرهنگ  وزارت 
در رفع آسیب های فرهنگی و حفظ 
دیانت جامعه بسیار مهم ارزیابی 

کرد.
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام 
 والمسلمین احمد مروی در دیــدار وزیر و معاونین 
آرزوی  ضــمــن  اســلامــی  ارشــــاد  و  فــرهــنــگ  وزارت 
موفقیت بـــرای دولـــت بــه شــرایــط حــســاس کشور 
اشاره و خاطرنشان کرد: اگرچه کشور با مشکلات و 
تنگناهایی روبه رو است اما سرمایه ها و فرصت های 
بسیار ارزشمندی نیز وجود دارد که با هوشمندی و 
استفاده مناسب از این فرصت ها و ظرفیت ها قطعاً 

می توان بر مشکلات فائق آمد.
وی در ادامــه به ظرفیت های فرهنگی کشور اشاره 
پیشرفت  در  فرهنگ  اهمیت مقوله  بر  تأکید  با  و 
کــرد: حــرم مطهر حضرت  و توسعه كشور، عنوان 
عــزاداری محرم،  ایــام  رمضان،  ماه  ثامن الحجج)ع(، 
بهره برداری  ــرای  ب مناسبی  فرصت های  و...  صفر 
فرهنگی برای اسلام بوده که باید آن ها را قدر بدانیم 
و ابعاد مختلف آن ها را برای مرتفع سازی کاستی های 

فرهنگی ارج نهیم.
آزمــون  اینکه  بیان  با  قــدس رضــوی  آستان  تولیت 
بر  قابل قبول نیست،   و خطا در مسائل فرهنگی 
ارزیــابــی  و  ــرای سنجش  ب ضـــرورت آسیب شناسی 
عرصه های  در  موفقیت  عــدم  یــا  موفقیت  مــیــزان 
در  گفت:  و  کرد  تأکید  اخیر  دهه های  در  فرهنگی 
واقع بینانه  نگاهی  نیازمند  فرهنگی  مقوله مسائل 
برای ارزیابی آسیب های موجود هستیم، باید بررسی 
شود که چرا در دهه های اخیر در برخی حوزه ها آن  
گونه که انتظار می رفته به اهداف فرهنگی نرسیده ایم 
و در مواردی حتی حرکت قهقرایی داشته ایم و این 

مهم بر عهده وزارت ارشاد است.
وی با بیان اینکه وزارت ارشاد نقشی مهم در حفظ 
دیانت جامعه بر عهده دارد، اضافه کرد: به  عنوان 
مثال در مقوله بدحجابی در جامعه باید با نگاهی 
دقیق علل وقوع این امر نابهنجار و نامطلوب به  طور 
قرار  و آسیب شناسی  بررسی  مــورد تحلیل،  جــدی 

گیرد.
به  اشــــاره  ــا  ب ــروی  مــ حــجــت الاســلام  والمسلمین 
انقلاب  معظم  رهبر  حساسیت های  و  هوشمندی 
نسبت به مقوله فرهنگ و هنر، عنوان کرد: معظم له 
با  و  هستند  صاحبنظر  هنر  و  فرهنگ  حـــوزه  در 

دیده بانی دقیق بحث های تهاجم فرهنگی و شبیخون 
فرهنگی را سال ها پیش مطرح کردند، اما متصدیان 
و فعالان فرهنگی به آن صورت که شایسته است 
متوجه عمق نظر رهبر معظم انقلاب در این عرصه ها 

نشدند و بنابراین نتیجه مطلوب حاصل نشد.
وی بر جایگاه هدایتگری و محوری وزارت ارشاد در 
فرهنگ کشور تأکید و بیان کــرد: وزارت ارشــاد در 
کنار سایر بخش های فرهنگی کشور نیست، بلکه 
این وزارتخانه هدایتگر بخش ها و حوزه های فرهنگی 
کشور است، صرف نگاه تدارکاتچی به وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی برای تأمین کاغذ چاپ و امکانات 
فرهنگی یک آسیب برای این وزارتخانه مهم به شمار 

می رود.
تولیت آستان قدس رضوی تصریح کرد: فعالیت های 

فرهنگی از پیچیدگی ها و ظرافت های بسیار بالایی 
برخوردار است و اگر فهم صحیحی در این خصوص 
وجود نداشته باشد و غفلت ها و اشتباهاتی صورت 

پذیرد، نتیجه مطلوب حاصل نخواهد شد.
ارشـــاد،  وزارت  فعالیت  گــســتــره  ــه  ب ــاره  اشــ ــا  ب وی 
ــی و  ــررسـ ــارت، بـ ــظــ ــ ــردن امـــــور ن ــپـ ــر ضــــــرورت سـ بـ
آسیب شناسی حوزه های فرهنگی و هنری به افراد 
کارشناس و متخصص آن حوزه تأکید و عنوان کرد: 
آسیب شناسی و نظارت بر آثار فرهنگی برای هدایت 
جریان فرهنگی و هنری به  سوی اهداف تعیین  شده 
ضروری است، اما باید توجه داشت این امور مهم به 
افراد متخصص و کارشناس سپرده شود، به  عنوان 

 مثال در حوزه کتاب، فیلم، موسیقی و... مقوله مهم 
نظارت، ارزیابی و آسیب شناسی باید به اشخاصی 
سپرده شود که خودشان در آن حوزه های هنری اهل  
فن، متخصص، صاحبنظر و کارشناس باشند که اگر 

 چنین بود می توان مشکلات را برطرف کرد.
به  اشــــاره  ــا  ب ــروی  مــ حــجــت الاســلام  والمسلمین 
دسیسه ها و توطئه های دشمن علیه ایران اسلامی، 
ابراز کرد: دشمن دریافته است که انقلاب اسلامی 
خاستگاه دینی و معنوی دارد بنابراین برای ضربه به 
انقلاب دیانت جامعه را هدف قرار داده است؛ از این 
رو در وزارت ارشاد باید افراد آگاهی باشند که تحرکات 

فرهنگی دشمن را رصد کنند.
ارشــاد  و  فرهنگ  وزیـــر  اسماعیلی،  محمدمهدی 
ــه گزارشی از  ارائ ــدار ضمن  ایــن دی اسلامی نیز در 

برنامه های وزارتخانه متبوع خود، هدف وزارت ارشاد 
را تحقق فرهنگ اصیل اسلامی و انقلابی مورد نظر 

رهبر معظم انقلاب معرفی کرد.
ــر فرهنگ و ارشـــاد اســلامــی بــا اشـــاره بــه نقش  وزی
جوانان در پیشبرد جامعه اسلامی بر مبنای بیانیه 
گام دوم انقلاب اسلامی گفت: تلاش این وزارتخانه 
این است که بر اساس بیانیه گام دوم با استفاده 
و متدین مسیر  انقلابی، مؤمن  از ظرفیت جوانان 
تحولی در بخش های مختلف فرهنگی طی شود؛ که 
این مهم در قالب برنامه ای دقیق با زمان بندی های 
روشــن بــرای رقــم خــوردن اتفاقاتی مبارک در حوزه 

فرهنگ تدوین شده است.

خبر

 مالک رحمتی از مأموریت علمی و فرهنگی 
آستان قدس رضوی می گوید

 معرفی »عالم آل محمد)ع(« 
در سطح ملی و بین المللی 

قائم  مقام تولیت آستان قدس 
ــد  ــازدی ب ــوی در حــاشــیــه  رضــ
دســتــاوردهــای  نمایشگاه  از 
عــلــمــی و پــژوهــشــی آســتــان 
با  قدس رضــوی در گفت وگو 
آستان نیوز گفت: با توجه به 

اینکه یکی از برجسته ترین القاب حضرت رضا)ع( »عالم 
آل محمد)ع(« است، در مجموعه آستان قدس رضوی که 
همه آن متعلق به حضرت رضــا)ع( است، باید به علم و 
دانش و پژوهش توجه ویژه ای داشت. با نگاه بلند تولیت 
آستان  قدس رضوی، این مهم در سند سیاست های کلان 
این آستان مقدس نیز مدنظر قرار گرفته است. مسئولیت 
این حوزه در آستان قدس رضوی بر عهده سازمان علمی 
این  مأموریت های  و  رسالت ها  از  یکی  اســت.  فرهنگی  و 
پایه صفت  بر  را  این است که حضرت رضــا)ع(  سازمان 
والای ایشان، یعنی »عالم آل محمد)ع(« بیش از گذشته 

در سطح ملی و بین المللی معرفی کند.
مالک رحمتی به یکی دیگر از مأموریت های ویژه سازمان 
علمی و فرهنگی نیز اشاره و اظهار کرد: امروزه دشمنان با 
راه  انداختن جنگ نرم، بدون وقفه به  دنبال ایجاد شبهات 
فکری و هرج  و مرج در ذهن جوانان عزیز ما هستند؛ بر همین 
 اساس، توجه به نیازهای فکری نسل جوان و ارائه پاسخ لازم و 

مناسب به جوانان یک موضوع مهم و اساسی است.
وی افزود: با توجه به اهمیت این موضوع، سازمان علمی و 
فرهنگی آستان قدس رضوی با بسیج تمامی ظرفیت های 
آستان با نگاه تحولی و برنامه ریزی دقیق، به  صورت جدی 
ــرای تــرویــج سبک زنــدگــی رضــوی و رفــع شبهات فکری  ب
امیدواریم  و  کــرد  خواهد  پیدا  ورود  جــوانــان  و  نوجوانان 

بتوانیم نقش مؤثری در این عرصه ایفا کنیم.

فــعــال  ــرام  ــاگ ــســت ــن ای در  توسلی   رقیه 
ــدگــی اش  زن از  گــوشــه هــایــی  روز  هــر  و  اســـت 
از  بفرمایید  مــی گــذارد. تصور  اشــتــراک  بــه  را 
فــریــزرش را،  تــا محتویات داخـــل  تــوالــت  میز 
عکس های خانوادگی و اتفاقات روزمره و در کل 
خصوصی هایی که جایش هر جایی باشد در 
ملأ عام نیست مطمئناً. بانویی که صرف نظر 
از شغلش که تبلیغات است، اعتقاد دارد در 
راه معرفی دین و ترویج حجاب قدم های مؤثری 

برمی دارد. 
و من به این فکر می کنم کجای آموزه های مذهبی 
ما آمده که پیکِ تجمل و آرایــش و خــوراک و 

پوشاک باشید! هر روز صدایتان را رقیق و نازدار 
کنید و با مژه های دست کاشت بزنید توی خط 
تبلیغات! کجا آمده که تا از دستتان برمی آید 
پول و وقــت، صرف سر و صــورت و البسه تان 
کنید و فقط ایــن وســط هــا مــوهــای ســرتــان را 
بپوشانید! تا می شود توی چشم باشید و هی 
دوربین بکارید و فیلم بگیرید از هر چه دوست 
دارید، از ترفند بستن روسری و شال تا آدرس 
صفحات ساق دست و کیف و کفش و مانتو تا 
آکسسوری زنان محجبه که دیگر از نان شب 

واجب تر به نظر می آید!
حجاب  دوربینی،  مؤمنه های  نچرال،  میکاپ 

استایل، این روزها با بررسی صفحه این بانو و 
بانوان دیگر این عرصه، مثل قطاری از سؤالم. 
وقتی 40هزار دنبال کننده می بینم و هزار هزار 
کامنتی که پای این پست ها نشسته. مثلاً پای 
پستی از همین بانو که خیلی آراسته رفته خرید 
ظرف و ظروف. آن وقت در اسلایدهای بعدی 
ناصرالدین  خانه  مطبخ  حد  در  چیده  میزی 
ــاه قـــاجـــار. پــیــش غــذا و پــس غــذا و ســالاد  شـ
فصل و دورچین و گوشت و مرغ و دیس های 
مرصع پلو و دسر و مسر. کــاری نــدارم به این 
همه تشریفات برای یک زندگی سه نفره، دلم 
از پیام های زیرش خون است. از هوادارانی که 

الگوی  هستید،  یک  درجــه  شما  می نویسند 
منید به خدا، یاد می گیرم از مهارت و سبک 
عزیزانم  همه  به  محترمتونُ  پیج  زندگیتون، 
معرفی کــردم، همیشه باشید ان شــاءالله و از 

راهنمایی هاتون استفاده کنیم... .
امروز هم پست و استوری این بانوی مذهبی نما 
به راه است. از صبحگاهش عکسی گذاشته 
رسیدگی  خانه  بالکن  گلدان های  به  دارد  که 
می کند با پوشش شرعی و بلوزی آستین دار. 
اما جوری که از کادر زده بیرون اصرار دارد حتماً 
دست راستش توی تصویر باشد. دست مزین 

به ساعت مچی طلایی مارکدارش.

سنجاق
هیچی دیگر... خواستم بگویم آدم مذهبی و 
قول  به  را می شناسد...  مرزها  و  پایبند، خط 
خدابیامرز مادربزرگم هر وقت دیدی »هم خدا 
را خواستی هم خرما را«، بترس... حتماً روی 
خرد و معرفتت کار کن... بگرد ببین نشتی کار 

از کجاست!

پینوشت
پیامبر اکرم)ص( : ان من خیر نسآءکم الحصان 
عن غیره /بهترین زنان شما آن زنی است که از 

بیگانگان خود را می پوشاند.
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نخستین کسی که فتوا به قتل 
احمد کسروی داد

 فقیهان برجسته شیعه 
راهنمای مسیر تمدن نوین اسلامی 

الگوی هویت ساز
 ذوالشهادتین 

شاگرد میرزای نائینی

    سال اول    ویژه نامه 234    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی

 پرونده قدس به بهانه برگزاری همایش ملی نکوداشت 
آیت الله سید محمود حسینی شاهرودی
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و  بزرگان دیــن  و  با عالمان  آشنایی هر چه بیشتر 
حیات پربرکت آنان، مددکار آدمیان در پیمودن راه 
کمال و رستگاری و رسیدن به قرب و رضوان الهی 
بـــزرگ شیعه،  ــادآوری زنــدگــی عالمان  ــ ی اســـت. در 
بــرای انسان امــروز و آینده  حکمت ها و اندرزهایی 
نهفته است که این ذکر و یادآوری، ما را در صعود به 
قله های معرفت و کمال یاری می دهد. در این بخش 
به چند جلوه از زندگی پربرکت آیــت الله حسینی 
شاهرودی)ره( نگاهی می اندازیم. متن این خاطرات – 
با اندکی تلخیص و ویرایش- برگرفته از کتاب »مردی 
از جنس آفتاب« است که توسط کنگره نکوداشت 
آیت الله حسینی شاهرودی تنظیم و منتشر شده 

است. نخستین باری که خدمت 
آیت الله رسیدم چیزی که بسیار 
توجه من را جلب کرد سادگی و 
بود.  بــزرگ  مرد  آن  ساده زیستی 

استفتایی را بردم ...

گفت وگو با پرستاری که رتبه نخست اهدای خون را دارد

پیوند »سرخ« زندگی
جلوه هایی از سلوک اجتماعی 

آیت الله سیدمحمود حسینی شاهرودی

مثلِ مردم
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منبرمجازی

از نمازت استغفار کن!

آیت الله مجتهدی  از امام رضا)ع( پرسیدند: 
حضرت  چــیــســت؟«  نــمــاز  آداب  و  »کیفیت 
رضا)ع( فرمودند : نماز کامل، نمازی است که 
قلب آدم، هیچ جایی نباشد، دل انسان جایی 
نباشد، حضور قلب داشته باشد... با نماز هم  
خداحافظی کند، چون ممکن است »نماز آخر« 
عمر باشد. با خود بگوید: شاید من موفق به نماز 
بعدی نشوم. با  نماز همیشه وداع  کنید. امام 
چهارم همیشه چنین می کردند. در آغاز نماز، 
الله اکبر گفتید، بعد به خود بگویید: اگر امروز 
آخرین نمازم باشد چگونه نمازم را باید بخوانم؟ 
پس نماز کامل، نمازی است که استغفار و توبه 
دارد.استاد اخلاق ما در اول طلبگی، پیرمردی 
بود که بعدها در وادی السلام دفن شد... ایشان 
فرمودند: از نمازهایتان هم استغفار و توبه کنید! 
حالا ما می گوییم نماز هم مگر گناه است، مگر 

توبه دارد؟
نمازهای ما توبه و استغفار دارد. می گویند نماز 
عصرت را خواندی، 70مرتبه توبه و استغفار کن. 

جزو تعقیبات نماز عصر است.
از  عــابــدان  امــا  می کنند  توبه  گناه  از  عاصیان 
عبادت استغفار می کنند... در نماز حضور قلب 
و فارغ الجوارح داشته باشد، نه اینکه با ریش 
بازی کند... هم قلب آدم باید در نماز حاضر 
باشد و هم اعضا و جوارح حاضر باشند... به 
خوبان بگوییم یکی از گناهانی که ما می کنیم 
توبه  نمازهایمان  از  باید  و  اســت  نمازهایمان 
کنیم. قلت و انکسار در مقابل خداوند داشته 
باش ولو خودت دارای مقامی، رئیس جمهوری، 

اما خودت را در مقابل خدا ذلیل کن. 
پـــس، اول حــضــور قــلــب، دوم فـــراغ اعــضــا و 
جــوارح، سوم خــوار و کوچک کــردن در مقابل 
خدا، چهارم: وقتی نماز می خوانی مجسم کن 
بهشت در سمت راستت و جهنم در سمت 
چپت است... پل صراط را مقابلت قرار بده و 
ذات اقدس الهی را مقابل خودت مجسم کن. 
مثل سربازی که در مقابل سرلشکری احترام 

می کند.

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار وزیر و معاونین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

وزارت ارشاد نقش مهمی در حفظ دیانت جامعه دارد
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باید بررسی شود که چرا در دهه های اخیر در برخی حوزه ها آن  گونه که انتظار 
می رفته به اهداف فرهنگی نرسیده ایم و در مواردی حتی حرکت قهقرایی داشته ایم 

و این مهم بر عهده وزارت ارشاد است.
گزيدهگزيده
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